[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД КРАСНЫЙ КУТ
КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
КРАСНОКУТСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е
от 30 августа 2022_ года                                                                     № 214

О внесении изменений в решение Краснокутского городского Совета депутатов № 248 от 21.11.2011 года «Об утверждении Правил землепользования и застройки город Красный Кут Краснокутского муниципального района Саратовской области» (с изменениями и дополнениями)

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования г. Красный Кут Краснокутского муниципального района Саратовской области, Краснокутский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Красный Кут Краснокутского муниципального района Саратовской области, утвержденным решением Краснокутского городского Совета депутатов Краснокутского муниципального района Саратовской области № 248 от 21 ноября 2011года (с изменениями и дополнениями):

-  земельному участку, расположенному по адресу: Саратовская область, г. Красный Кут, ул. Комсомольская, д. 50, с видом разрешенного использования – «магазины» находящемуся в зоне Ж-5 (зона жилой застройки специального вида) разрешить отклонение от предельных параметров разрешенного строительства - Минимальные отступы от границ земельных участков - 1 м.:
 Зона жилой застройки специального вида
Кодовое обозначение зоны (индекс) – Ж5.

Основные виды разрешенного использования (код вида разрешенного использования):
	Вид использования
	Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	магазины (4.4)

	· 1.Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков:

· площадь земельного участка- от 400 до 20000 кв. м.;

· ширина земельного участка – от 15 до 100 м;

· длина земельного участка – от 15 до 100 м;

· 2.Минимальные отступы от границ земельных участков - 1 м.

· 3.Предельное количество этажей – 2 этажа.

· 4.Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 70 %.

· 5.Иные показатели - максимальная высота оград – 1м. в легких конструкциях

- земельному участку, расположенному по адресу: Саратовская область, г. Красный Кут, ул.им. Маяковского, д. 64/70, с видом разрешенного использования – «для строительства павильона», находящемуся в зоне Ж-2 (зона малоэтажной жилой застройки), добавить в основные виды разрешенного использования вид разрешенного использования земельных участков «Общественное питание (4.6.) с изменениями параметров разрешенного строительства:
Зона малоэтажной жилой застройки,

Кодовое обозначение зоны (индекс) – Ж2.

Основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства:
	Вид использования
	Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	«Общественное питание» (4.6.)

	· 1.Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков:

· площадь земельного участка- от 400 до 20000 кв. м;

· ширина земельного участка – от 20 до 100 м;

· длинна земельного участка – от 20 до 100 м.

· 2.Минимальные отступы от границ земельных участков - 0 м.

· 3.Предельное количество этажей – 4 этажа.

· 4.Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 100 %.

- земельному участку, расположенному по адресу: Саратовская область, г. Красный Кут, ул. им. Куховаренко, д. 225, принадлежащему на правах аренды гр. Школину Дмитрию Николаевичу, с видом разрешенного использования – «для размещения опоры световой (радиомачты)», находящемуся в зоне П-1 (производственная зона) внести в основные виды разрешенного использования земельных участков вид разрешенного использования «Связь»(6.8.) с изменениями параметров разрешенного строительства:
Производственная зона:

Кодовое обозначение зоны (индекс) – П1
Основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства:
	Вид использования
	Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	«Связь»(6.8.)

	· 1.Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков:

· площадь земельного участка - от 1 до 500000 кв. м.

· ширина земельного участка – от 1 м;

· длина земельного участка – от 1 м.

· 2.Минимальные отступы от границ земельных участков - не подлежат установлению.

· 3.Предельное количество этажей – не подлежит установлению.

· 4.Максимальный процент застройки в границах земельного участка – не подлежит установлению.

2. Настоящие решение подлежит опубликованию в районной газете «Краснокутские вести» и на сайте администрации Краснокутского муниципального района в разделе Градостроительная деятельность.
3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования на сайте администрации Краснокутского муниципального района Саратовской области (www.krasny-kut.ru).

Глава муниципального образования

город Красный Кут                                                                   А.В. Яценко

Пояснительная записка
к проекту решения № 214 от 30 августа 2022_ года

Данный проект решения подготовлен на основании проведенных публичных слушаний по внесению изменений в правила землепользования и застройки город Красный Кут Краснокутского муниципального района Саратовской области 25 июля 2022 года.

Данные изменения в правилах землепользования и застройки города Красный Кут Краснокутского муниципального района Саратовской области приведут к более эффективному использованию земельных участков в зонах: Ж-5 (зона жилой застройки специального вида);
Ж-2 (зона малоэтажной жилой застройки);
П-1 (производственная зона),  расположенных на территории муниципального образования город Красный Кут Краснокутского муниципального района Саратовской области.

На основании вышеизложенного администрация Краснокутского муниципального района ходатайствует о принятии решения по внесении изменений в правила землепользования и застройки город Красный Кут Краснокутского муниципального района Саратовской области.

Начальник отдела архитектуры

и строительства управления архитектуры,

строительства и ЖКХ администрации

Краснокутского муниципального района                           Д.А. Пархоменко
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту решения «О внесении изменений в решение Краснокутского городского Совета депутатов № 248 от 21 ноября 2011 года «Об утверждении Правил землепользования и застройки город Красный Кут Краснокутского муниципального района Саратовской области».
Принятие проекта не потребует расходов бюджета МО г. Красный Кут Краснокутского муниципального района Саратовской области.
[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	                        №
На
 от

	Пр. Победы 1, г. Красный Кут

Саратовская область, 413230

Тел:   (845-60) 5-14-95

Факс: (845-60) 5-46-66

                                                                  В Краснокутский городской

 Совет депутатов

Ходатайство

Администрация Краснокутского муниципального района просит Вас принять решение по внесению изменений в правила землепользования и застройки город Красный Кут Краснокутского муниципального района Саратовской области на основании проведенных публичных слушаний от 23 мая 2022 года и направляет Вам проект решения «О внесении изменений в решение Краснокутского городского Совета депутатов № 248 от 21 ноября 2011 года «Об утверждении Правил землепользования и застройки                   г. Красный Кут Краснокутского муниципального района Саратовской области» (с изменениями и дополнениями)
        Приложение: на _____ листах.
Глава Краснокутского

муниципального района                                                         В.В. Гречушкина
Исп. Гладченко В.С.
Тел.5-12-73

СОГЛАСОВАНО:
Первый заместитель главы администрации

Краснокутского муниципального района                           С.М. Дородный
Начальник отдела архитектуры

и строительства управления архитектуры,

строительства и ЖКХ администрации

Краснокутского муниципального района                           Д.А. Пархоменко